
Top 12, 2013 Batkontrol 

Ved dette års Top 12 vil der som noget nyt være udvidet batkontrol, i stil med den batkontrol, der bliver 

gennemført ved internationale stævner og nationale mesterskaber.  

I og jeres trænere får altså, under trygge forhold, mulighed for at lære den udvidede batkontrol at kende. 

Det håber vi er en hjælp når I senere deltager i internationale stævner og nationale mesterskaber. 

Jeg vil gerne understrege, at det aldrig har været tilladt at benytte et bat der ikke opfylder kravene. Og 

tidligere er jeres bat også blevet kontrolleret. Men i år bliver på en mere systematisk måde. 

Rammerne for udvidet batkontrol 

Udvidet batkontrol betyder, at vi med særligt måleudstyr vil kontrollere om de enkelte bat overholder de mål og 

værdier de skal. Battene vil blive kontrolleret i henhold til de regler, der gælder nu og her. 

Alle spillere i en række bliver bedt om at indlevere deres bat til kontrol i samme runde. 

Det er spillerens ansvar at et bat indleveres til før-kamp test. 

Hvis I ikke selv har mulighed for at aflevere battet til udvidet batkontrol kan jeres coach gøre det i stedet. 

Jens Gullberg, overdommer og international dommer, er ansvarlig for selve battesten. Han kender reglerne 

og har prøvet det før.  

Det er altid overdommerens ansvar at tage stilling til om et bat opfylder kravene. 

Det kommer til at foregå på følgende måde: 

1. I skal senest 15 minutter før kamp start indlevere jeres bat til kontrol. (Det kan måske blive 

nødvendigt undervejs at ændre tidpunktet, hvis det viser sig vi har behov for mere tid) 

2. Batten bliver kontrolleret med måleudstyret for at se om det overholder de forskellige krav (Der er 

desværre ikke mulighed for at I kan overvære testen af jeres bat). 

3. Når jeres bat er tjekket og godkendt vil det blive lagt i papirsposer med jeres navn på. 

I vil altså ikke efter batkontrol få battet tilbage før kampen begynder. Hvis I ønsker at spille i perioden mellem 

batkontrol og selve kampen må dette foregå med jeres reservebat. 

4. Jeres godkendte bat vil umiddelbart før kampen begynder blive bragt til det bord, hvor I skal spille.  

Konsekvenser af den udvidede batkontrol 

 Skulle jeres bat fejle testen (der foretages før kampen), får I det at vide og I kan spille kampen med 

jeres reservebat 

Består jeres bat ikke testen (der foretages før kampen) kan I efter kampen er slut henvende jer til 

batkontrollen, hvor I kan få en forklaring på, hvorfor jeres bat ikke bestod testen og I kan eventuelt 

overvære endnu en test af battet så I selv kan se hvad der er galt. 



Bat, der ikke er blevet godkendt før en kamp, skal kontrolleres umiddelbart efter kampen. Det 

gælder også, hvis I vælger IKKE at indlevere jeres bat før kampen.  

 Hvis jeres bat fejler til en efter-kamp kontrol, vil I være kvalificeret til en diskvalifikation, og 

ligeledes kvalificeret til at blive taber-dømt i den netop spillede kamp. Det er Overdommerens 

beslutning hvilke handlinger, der er nødvendige i situationen. 

 Hvis et bat, der ved én test ikke opfylder kravende, efterfølgende præsenteres i samme tilstand til 

en efterfølgende test, vil spilleren blive diskvalificeret før kampen. 

 Overdommeren kan, hvis han skønner battet ikke overholder gældende regler til hver en tid 

forlange, at et bat bliver kontrolleret,  
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